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NOTAT 

Til BUU 

 
 
Organisering af fritidstilbud som KKFO/fritidshjem 

 
På baggrund af aflæggerbordsnotat om organisering af fritidstilbud på 
Kalvebod Fælled Skole har der været et ønske fra Karina Vestergård 
Madsen (Ø) om at fremskynde fremlæggelsen af forslag om en frem-
adrettet praksis for organisering af fritidstilbud således, at der bliver 
fremlagt forslag herom tidligere end ultimo 2016. Notatet blev frem-
lagt for udvalget den 7.10.15 som opfølgning på behandlingen af sa-
gen om anlægsbevilling til Kalvebod Fælled Skole i BUU den 23.9.15 
og for BR den 12.11.15. 
 
Forvaltningen forstår henvendelsen som et ønske om en tidligere af-
klaring af den fremtidige organisering for fritidstilbud i forbindelse 
med byggeri af nye skoler/skoleudbygninger.  
 
Praksis for organisering af fritidstilbud 
Ved skolebyggeri og sporudvidelser etableres fritidstilbuddet altid på 
skolen, jf. Kapacitetsanalysen (BUU d. 18.9.2014). Pladserne etable-
res i en 1:1- model, jf. principperne i Fremtidens Fritidstilbud (BUU, 
18.3.2015).  
 
Beslutningen om fritidstilbuddets organisering som enten en KKFO 
under folkeskoleloven eller et fritidshjem under dagtilbudsloven skal, 
jf. beslutningen i BR fra 2003, fremsættes til politisk beslutning efter 
en høring. Ved opførelse af nye skoler er der ikke personale og skole-
bestyrelse, som kan afgive høringssvar. Hvis de skal høres, må beslut-
ningen afvente, at personale ansættes og bestyrelsen nedsættes som i 
tilfældet med Kalvebod Fælled Skole. Ved sporudvidelser er der bedre 
mulighed for at høre personale og skolebestyrelse samt relevante aktø-
rer i lokalområdet forud for beslutningen.  
 
Med beslutningen om Fremtidens Fritidstilbud har udvalget taget stil-
ling til organiseringen af alle fritidstilbud undtagen Kalvebod Fælled 
Skole og andre fremtidige nye skoler. Forvaltningen foreslog derfor, 
at et generelt forslag om en fremadrettet praksis for organisering af 
fritidstilbud på nye skoler ville blive forelagt udvalget sammen med 
forslag om en organisering af fritidstilbuddet på Kalvebod Fælled 
Skole, som er den første nye skole efter beslutningen om Fremtidens 
Fritidstilbud (BUU 18.3.2015). Sagen om organisering af fritidstil-
buddet på Kalvebod Fælled Skole kan forventes forelagt udvalget ef-
ter høring ultimo 2016.  
 
De to sager er dog ikke indbyrdes afhængige, og fremlæggelsen af 
forslag om en generel fremadrettet proces for organisering af fritids-
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tilbud i forbindelse med nye skoler kan derfor forelægges for udvalget 
primo 2016. 


